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Til samtlige kommunaldirektører 

Orientering om tilslutning til statens inddrivelsessystem, PSRM 

På KL’s borgmestermøde den 13. januar 2023 var inddrivelse af borgeres 

og virksomheders restancer til kommunerne på dagsordenen, herunder 

en opfordring til at sørge for at komme på Skats nye inddrivelsessystem - 

PSRM. I forlængelse af mødet lovede KL at sende yderligere om inddri-

velsen, så det får I hermed.  

 

Der er nu etableret et nyt inddrivelsessystem, PSRM, hos skattemyndig-

hederne (Gældsstyrelsen). Systemet har været i drift siden 2019 og er et 

effektivt inddrivelsesværktøj. Alle kommuner opfordres derfor til at sikre, 

at de sender restancer til PSRM og ikke til det gamle inddrivelsessystem, 

DMI.  

 

Opfordringen er yderligere forstærket af, at Skatteministeriet varsler snar-

lig lukning for tilgangen af restancer det gamle inddrivelsessystem, DMI. 

Det betyder, at kommunerne kan få vanskeligt ved at få inddrevet restan-

cer, medmindre de er på PSRM. 

 

Tilslutning til PSRM betyder samtidig adgang til de mest effektive inddri-

velsesværktøjer, som fx at gæld til kommunen kan modregnes i borger-

nes løn. I DMI består inddrivelsesmulighederne udelukkende af frivillige 

aftaler og modregning i overskydende skat.  

 

Kommunerne har indtil videre kun i begrænset omfang taget det nye ind-

drivelsessystem i brug. En tredjedel af kommunerne er slet ikke kommet i 

gang endnu. KL har erfaret, at mange kommuner har udskudt tilslutning 

til PSRM, fordi det er omfattende. Tilslutningen til PSRM er både et stort 

it-projekt og et projekt for ændring af håndtering af regninger, og det kræ-

ver tværgående projektledelse og samarbejde.  

 

Opkrævningsenhederne kan derfor ikke klare tilslutningsopgaven alene. 

Klargøringen lykkes bedst i et samarbejde mellem it-afdeling, opkræv-

ningsenhed og de fagforvaltninger, der har ansvar for selve grundlaget 

for de regninger, som kommunerne sender ud. 

 

Skatteministeriet er opmærksomme på, at der ligger en stor opgave hos 

kommunerne og har derfor tilbudt at understøtte implementeringen. Men 

den enkelte kommune har forsat ansvaret for tilslutningen.  

 

KL og KOMBIT fortsætter ligeledes arbejdet med at understøtte kommu-

nerne, så både forretning og it-systemer kan blive klar. KOMBIT har ud-

sendt tilslutningsmateriale i forhold til denne indsats.  
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Spørgsmål kan rettes til: 

Annie Bekke Kjær, anbk@kl.dk eller 33703758 

Michael Møller, micm@kl.dk eller 33703676 

 

KL arbejder på at sikre kommunerne adgang til bedre inddrivelsesstati-

stik, men indtil videre kan vi kun henvise til, at man kontakter Trine Kri-

stan Andersen (Trine.Andersen@gaeldst.dk) i Gældsstyrelsen, hvis man 

ønsker at se data for inddrivelse af kommunens egne restancer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Vendelbo 
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